
 Vložil: Kroupa Štefan
 1. září 2022 v 22:26

Společná  informace  zaměstnavatele  a  odborových
organizacích k zahájení kolektivního vyjednávání ze dne 31. 8.
2022

Dne 31. 8. 2022 předložil generální ředitel Správy železnic, státní organizace,
Bc. Jiří Svoboda, MBA, odborovým centrálám návrh kolektivní smlouvy na rok
2023, návrh rámcových zásad FKSP a zásad C-FKSP na rok 2023. Tímto aktem
bylo zahájeno kolektivní vyjednávání.

Předložený  návrh  zachovává  základní  principy  a  rozsah  benefitů  dle  současné
PKS a počítá s nárůstem tarifních mezd včetně stejného nárůstu do objemu
smluvních mezd. Současně byla zahájena diskuze o snížení negativních dopadů
inflace  na  zaměstnance  SŽ  v  roce  2022.  Odborové  centrály  předloží  své
společné  stanovisko  do  9.  9.  2022.

Dále byla na jednání sjednána 3. změna PKS SŽ 2022, která reaguje na vyhlášku
MPSV č. 237/2022 Sb., kterou se mění s účinností od 20. 8. 2022 výše stravného
při tuzemských pracovních cestách.

V předloženém návrhu rámcových zásad a zásad C-FKSP je nově zakomponován
princip čerpání příspěvku FKSP prostřednictvím digitální zaměstnanecké karty.

Dále došlo k dohodě o navýšení disponibilní částky pro individuální rekreace
z C-FKSP – od 1. 9. 2022 bude opět umožněno prostřednictvím personálního
portálu STKR žádat o příspěvek. K navýšení této částky došlo na základě úspor
odborových organizací OSŽ, ADP, FVČ, FV a FSČR. Ostatní odborové organizace
se vyjádří na dalším jednání.

Další jednání bude v sídle organizace dne 14. 9. 2022.


